
Asociace sportovních klubů Lovosice z. s. 
J A C H E T N Í   ODDÍL 

Přívozní 1025, 410 02 Lovosice 

 

 

1 

 

 

 

Vypsání závodu 
 

Česká brána 

 

 

Termín:    22. – 23. 6. 2024 

Místo konání:   Labe, říční kilometr 810,4 – 769,0 

CTL:     241613 

Lodní třídy:   Kajutové lodě, Cadet, 420, Ostatní třídy 

Pořadatel:   Jachetní oddíl Asociace sportovních klubů Lovosice, z.s. 

Ředitel závodu:   Tomáš Drašnar 

Hlavní rozhodčí:   Luboš Brejník 

HZ:    Tomáš Veselý 

Plánovaný počet rozjížděk: 3 

Přihlášky:  na tiskopisech dodaných pořadatelem v termínu dle časového plánu 

Startovné:    200,- Kč/ loď + 100,- Kč/účastníka 

Časový plán závodu:  

Sobota 22. 6. 2024: 8:00 - 9:30  příjem přihlášek 

10:00  zahájení závodu, briefing závodníků  

10:30   odjezd na plavební komoru Roudnice nad Labem 

12:00  vyzývací znamení 1. rozjížďky 

Neděle 23. 6. 2024:  10:00  vyzývací znamení 2. rozjížďky 

17:00  vyhlášení výsledků závodu v areálu JK Ústí nad Labem 

 



Asociace sportovních klubů Lovosice z. s. 
J A C H E T N Í   ODDÍL 

Přívozní 1025, 410 02 Lovosice 

 

 

2 

 

Podmínky účasti:  
- Platné lodní osvědčení malého plavidla, vyžaduje-li to charakter plavidla 
- Platný průkaz VMP, vyžaduje-li to charakter lodní třídy.  
- Pojištění odpovědnosti dle Národních předpisů ČSJ 
- Závodní licence ČSJ   
- Posouzení zdravotní způsobilosti (lékařskou prohlídkou) ne starším než jeden rok 
- Záchranné prostředky pro všechny členy posádky (dorostenci, děti a účastníci akce neznalí 

plavání použijí vesty od vyplutí do přistání) 

Všeobecné ustanovení: 

Závod bude řízen podle pravidel, jak je definováno v Závodních pravidlech jachtingu 2021-2024. 
Podle těchto pravidel bude posuzováno i případné šetření kolizí Plavebním úřadem. Závodníci jsou 
povinni dodržovat ustanovení vyhlášky MD 67/2015Sb. (pravidla plavebního provozu). Každá 
závodící loď musí splňovat požadavky ŘPB.  

Závodníci jsou povinni řídit se Soutěžním řádem ČSJ. 

Plachetní směrnice jsou tvořeny směrnicemi ZPJ Dodatek S – Standardní plachetní směrnice a 
doplňujícími plachetními směrnicemi, které budou vyvěšeny na vývěsní tabuli JK Roudnice nad 
Labem, ASK Lovosice Jachetní oddíl a k dispozici u pořadatele závodu. 

 

Zřeknutí se odpovědnosti: 
Každý závodník se účastní závodu na vlastní odpovědnost (viz. Pravidlo 3. Rozhodnutí závodit). 
Pořadatel závodu, závodní komise ani jiné strany a osoby podílející se na organizaci závodu 
nepřebírají žádnou odpovědnost za materiální škody, zranění nebo úmrtí utrpěné ve spojení se 
závodem, před ním, v jeho průběhu nebo po něm. Každá loď nebo závodník musí mít sjednané 
pojištění odpovědnosti s minimální částkou 9.000.000,- Kč na závod nebo jeho ekvivalent dle 
Národních předpisů ČSJ. 

 

Ceny:   Medaile, diplomy pro první 3 místa v každé lodní třídě 

Proplavení plavební komorou Roudnice nad Labem v pátek 21. 6. 2024 

Dne 21. 6. 24  je Povodím Labe povoleno proplutí plavební komorou Roudnice nad Labem po 
provozní době do 21:00. Plavidla, která budou potřebovat tohoto využít, musí do 19:30 tuto skutečnost 
nahlásit telefonicky na plavební komoru Roudnice nad Labem. 
 

Kontakty:  Tomáš Drašnar  +420 606 646 654 

Tomáš Veselý  +420 606 071 295  

Luboš Brejník  +420 602 821 140 


